PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05.07.2017
	№
	889

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Создание условий

для устойчивого экономического

развития» на 2016 - 2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671), на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2016 - 2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 22.12.2015 № 1679 (с изменениями от 27.09.2016 № 1281, от 12.12.2016 № 1711, от 30.12.2016 № 1863, от 28.03.2017 № 398) в подпрограмму «Улучшение условий и охраны труда в Снежинском городском округе» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
                              А.А.Воронов

Заместитель главы городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

А.В.Басалыко

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

          Буториной О.В.  - 1

комитет экономики  – 1 экз.

финансовое управление  – 1 экз.

отдел бух.учета и отчетности  - 1 экз.

КСП  – 1 экз.

Газета «Известия…»  - 1 экз.

Востротину Д.С.  - 1
О.В.Буторина 127

главный специалист адм.

га 1  29.06.2017

904

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № _____

Изменения

в муниципальную Программу «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2016-2020 гг. в подпрограмму

«Улучшение условий и охраны труда в Снежинском городском округе»

1. Таблицу показателей пункта 5 «Индикаторы реализации подпрограммы» дополнить пунктом 5:
	№

п/п
	Целевые индикаторы

и показатели
	Ед.

изм.
	Показатели

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Обучение руководителей и специалистов в области охраны труда в муниципальных учреждениях города
	Кол-во человек
	0
	21
	0
	0
	0

	в т.ч.
	Администрация
	Кол-во человек
	0
	21
	0
	0
	0

2. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Создание условий

для устойчивого экономического развития»
на 2016-2020 г.г.

Перечень мероприятий программы

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда в Снежинском городском округе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджетопо

лучатели/

исполнители Программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индика

торами реализации Программы (подпрограммы) (№ показа

теля)
	Ссылка

на НПА,

о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год*
	Всего

	Направление 1 Совершенствование системы государственного управления охраной труда,  внедрение системы управления

профессиональными рисками в организациях

	2.1.1
	Разработка муниципальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Главный специалист по охране труда администрации
	без финансирования

	2.1.2
	Проведение ежегод-ного мониторинга и анализа состояния условий и охраны труда на территории Снежинского городского округа
	Главный специалист по охране труда администрации
	без финансирования

	2

	2.1.3
	Организация подготовки и проведения мероприятий в рамках Всемирного дня охраны труда (семинары-совещания, выставки, конкурсы)
	Администра
ция, работодатели (по согласова

нию), профсоюзн. организации
	МБ
	0
	0
	0
	0
	50 000
	50 000
	4
	Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в РФ»

(гл.6 ст.34)

	2.1.4
	Реализация предупредительных и профилактических мер по сокращению производственного травматизма и проф. заболеваемости работников организаций Снежинского городского округа
	Администра
ция,
ЦМСЧ № 15,
Филиал № 9 ГУ - ЧРО ФСС,
работодатели
(по согласова

нию)
	без финансирования

	2.1.5
	Обеспечение работы координационного совета по охране труда при администрации Снежинского городского округа
	Администра
ция
	без финансирования

	2.1.6
	Оказание методической помощи организациям Снежинского городского округа по внедрению
	Администра
ция
	МБ

	3

	сертифицированных систем управления охраной труда

	Итого по направлению 1:

	0
	0
	0
	0
	50 000
	50 000

	Направление 2. Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения

	2.2.1
	Обеспечение совершенствования и освоение новых программ и методик обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников
	ГУТиЗН
Челябинской области, ГИТ, обучающие организации
(по согласова

нию),
Администра
ция
	без финансирования

	2.2.2
	Организация обучения по охране труда руководителей и специалистов организаций бюджетной сферы в порядке, установленном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
	Администра
ция
	МБ

	59 610

	59 610

	Федеральный закон

от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(гл.6 ст.34)

	Итого по направлению 2:

	0
	59 610
	0
	0
	0
	59 610

	4

	Направление 3. Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	2.3.1
	Обеспечение информирования работодателей, осуществляющих деятельность на территории Снежин-ского городского округа, и населения по вопросам охраны труда через средства массовой информации и интернет-ресурсы
	Администра
ция
	МБ
	0
	0
	0
	0
	30 000
	30 000
	3, 4
	Федеральный закон

от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(гл.6 ст.34)

	2.3.2
	Привлечение городских организаций Снежинского городского округа для участия в областном конкурсе «Лучшая организация работ по условиям и охране труда в организациях Челябинской области»
	Администра
ция, профсоюзн. организации
	без финансирования

	2.3.3
	Организация проведения выставок средств индивиду-альной защиты, передовых достижений и разработок в области охраны труда
	Администра
ция,
специализированные организации
(по согласова

нию)
	без финансирования

	5

	2.3.4
	Развитие и сопровождение раздела «Охрана труда», «горячей линии» по вопросам охраны труда на официальном сайте органа местного самоуправления Снежинского городского округа
	Администра
ция
	без финансирования

	Итого по направлению 3:

	0
	0
	0
	0
	30 000
	30 000

	Направление 4. Улучшение условий и охрана труда в муниципальных учреждениях города Снежинска

	2.4.1
	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях
	Администра
ция
	МБ
	42 728,77
	13 890

	56 618,77
	1-3
	Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

(ст.17 п.1 п/п 3 гл.6 ст.34 п.9)

	Управление образования
	МБ

	0

	УКиМП
	МБ

	0

	УФиС
	МБ

	0

	УГОЧС
	МБ

	0

	УСЗН
	МБ

	0

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	19 909

	19 909

	2.4.2
	Выполнение плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в муниципальных учреждениях
	Администра
ция
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1-5

	6

	Итого по направлению 4:

	МБ
	62 637,77
	13 890
	0
	0
	0
	76 527,77

	Всего по Подпрограмме 2:
	МБ
	62 637,77
	73 500
	0
	0
	80 000
	216 137,77

	в т.ч. по бюджетополучателям:

	Администрация
	МБ
	42 728,77
	73 500
	0
	0
	80 000
	196 228,77

	Управление образования
	МБ

	УКиМП
	МБ

	УФиС
	МБ

	УГОЧС
	МБ

	УСЗН
	МБ

	МКУ «СЗИГХ»
	МБ
	19 909
	0
	0
	0
	0
	19 909